NIEDERSCHRIFT

über die Sitzung **des Haupt-, Finanz-, Wirtschafts- und Arbeitsausschusses** der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Schlitz

am Donnerstag, dem 25.01.2024,

in den Clubraum der Landesmusikakademie (Ökonomiegebäude) in Schlitz Legislaturperiode 2021 - 2026

Sitzungsbeginn: 19:00 Uhr Sitzungsende: 19:59 Uhr

Haupt-, Finanz-, Wirtschafts- und Arbeitsausschuss:

Gottwald, Gerald, Ausschussvorsitzender
Schaaf, Walter, stv. Ausschussmitglied für Landgraf, Markus, Ausschussmitglied
Alles, Kevin, Ausschussmitglied
Döring, Frank, Ausschussmitglied
Prof. Dr. Hillebrand, Konrad, Ausschussmitglied
Laurinat, Jürgen, Ausschussmitglied
Schäfer, Andreas, Ausschussmitglied
Treder, Mario, Ausschussmitglied
Dr. Marxsen, Jürgen für Schittenhelm, Sonja, Ausschussmitglied

Magistrat:

Siemon, Heiko, Bürgermeister Kreuzer, Willy, Erster Stadtrat Weber, Paul, Stadtrat Weppler, Helmut, Stadtrat

Schriftführer:

Janz, Wladislaw, stellv. Schriftführer

Von der Verwaltung:

Wedler, Martin, Fachbereichsleiter Technische Dienste Mahr, Jonas, Fachbereich Technische Dienste

Nicht anwesend (entschuldigt):

Landgraf, Markus, stv. Ausschussvorsitzender Schittenhelm, Sonja, Ausschussmitglied Dickert, Sonja, Stadträtin Dr. Holzapfel, Rüdiger, Stadtrat Kokel, Marius, Stadtrat Michel-Herbert, Andrea, Stadträtin Niederschrift: Seite - 2 -

Tagesordnung:

1. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung des Haupt-, Finanz-, Wirtschafts- und Arbeitsausschusses der Stadt Schlitz vom 07.12.2023

2. Änderung der Finanzierung des kommunalen Eigenanteils zur Sanierung des Freibades der Stadt Schlitz

VL-801/XII

 Haushaltsplan der Stadt Schlitz für das Haushaltsjahr 2024 und Wirtschaftsplan der Stadtwerke Schlitz für das Wirtschaftsjahr 2024 hier: Anträge der Fraktionen

Ausschussvorsitzender Gerald Gottwald eröffnet die Sitzung des Haupt-, Finanz-, Wirtschafts- und Arbeitsausschusses, begrüßt alle Anwesenden und stellt die form- und fristgerechte Ladung und die Beschlussfähigkeit fest. Hiergegen erheben sich keine Einwände.

1. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung des Haupt-, Finanz-,
Wirtschafts- und Arbeitsausschusses der Stadt Schlitz vom 07.12.2023

Beschluss:

Die Niederschrift über die Sitzung des Haupt-, Finanz-, Wirtschafts- und Arbeitsausschusses vom 07. Dezember 2023 wird in der vorliegenden Form genehmigt.

Abstimmung: Einstimmig

8 Ja-Stimmen 1 Enthaltung

2. Änderung der Finanzierung des kommunalen Eigenanteils zur Sanierung des Freibades der Stadt Schlitz

Beschluss:

Der Haupt-, Finanz-, Wirtschafts- und Arbeitsausschuss der Stadt Schlitz empfiehlt der Stadtverordnetenversammlung, folgenden Beschluss zu fassen:

"Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Schlitz beschließt, dass die Berechnung des jährlichen Zuschusses aus dem Haushalt der Stadt Schlitz zur Deckung des Defizits im Bereich Freibad ab dem Haushaltsjahr 2024 angepasst wird.

Der künftige jährlich zu leistende Deckungsbetrag errechnet sich aus den Abschreibungen und den Zinsen für den Bereich Freibad und ist im städtischen Haushalt zu veranschlagen.

Niederschrift: Seite - 3 -

Die Regelungen und Vorgaben des Eigenbetriebsgesetzes, das entstehende Defizite des Eigenbetriebes Stadtwerke Schlitz nach Ablauf von fünf Jahren aus dem städtischen Haushalt zu decken sind, bleiben hiervon unberührt."

<u>Abstimmung:</u> Einstimmig

3. Haushaltsplan der Stadt Schlitz für das Haushaltsjahr 2024 und Wirtschaftsplan der Stadtwerke Schlitz für das Wirtschaftsjahr 2024 hier: Anträge der Fraktionen

Im Voraus erläutert Bürgermeister Heiko Siemon die 1. Änderung im Haushaltsplan 2024. Hier wird die Kreisumlage um 150.000 Euro erhöht, da der Vogelsbergkreis diese in deren Haushaltsplanentwurf um ein Prozent erhöht hat.

Des Weiteren ergibt sich eine 1. Änderung des Wirtschaftsplanes 2024 bezüglich der Netzentgelte. Das Ergebnis im E-Werk verringert sich um 30.000 Euro.

Im Anschluss trägt Ausschussmitglied Kevin Alles die Änderungsanträge der CDU-Fraktion zum Haushaltsplan 2024 vor und erläutert diese dem Ausschuss.

Darauffolgend trägt Ausschussmitglied Prof. Dr. Konrad Hillebrand die Änderungsanträge der SPD Fraktion für den Haushaltsplan 2024 vor und erläutert diese dem Ausschuss.

Bürgermeister Heiko Siemon ergänzt zu Punkt 6 der Änderungsanträge der SPD Fraktion, dass es kein Ausbau ist, sondern eine Instandhaltung der Straße sei.

Als Nächstes trägt Fraktionsvorsitzender Dr. Jürgen Marxsen die Änderungsanträge der BLS für den Haushaltsplan 2024 vor und erläutert diese dem Ausschuss.

Nachfolgend trägt Ausschussmitglied Jürgen Laurinat die Äderungsanträge der FPD Fraktion für den Haushaltsplan 2024 vor und erläutert diese dem Ausschuss.

Ausschussmitglied Kevin Alles fragt zum Punkt 2.3 - Stadtbücherei der Änderungsanträge der FDP Fraktion nach, ob es durch die bestehenden Verträge möglich sei, hier Kürzungen vorzunehmen. Bürgermeister Heiko Siemon antwortet, dass hier nur Kürzungen bei den Teilzeitkräften, geringfügig beschäftigt, vorgenommen werden können.

Nachdem keine Wortmeldungen mehr vorliegen, wird die Sitzung durch den Ausschussvorsitzender Gerald Gottwald geschlossen. Er hofft auf gute Beratung in den Fraktionen und guten Austausch zwischen den Fraktionen.

Für die Richtigkeit:

Wladislaw Janz - stv. Schriftführer -